INDICAÇÃO Nº 472/2023
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA - QUATIZINHO

Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Valdir Barranco (PT/MT), com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para realizar revitalização da Praça Walterlei Mariano Batista (Barrinha), no bairro Jardim tropical, no município de Nova Xavantina-MT.
JUSTIFICATIVA
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a necessidade/demanda dos moradores do Bairro Jardim Tropical e dos barros circunvizinhos e da população em geral do nosso município. Atualmente, a Praça Walterlei Mariano (Barrinha), localizada no bairro Jardim tropical, precisa passar por um processo de revitalização, principalmente ao consideramos que se trata de um espaço amplo e onde a população poderá desfrutar dos espaços para lazer. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de dezembro de 2023.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA - QUATIZINHO
		                           Vereador

             Adriano L. da Silva                 Paulo C. Trindade                   Ivan Martins da Silva
                     Vereador                                   Vereador                                        Vereador